
Erste Satzung zur Anderung der Satzung des Marktes Oberthulba für die
öffentliche Entwässeru ngsanlage

(Entwässeru n gssatzu n g -EWS-)

Vom 14.01.2022

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2, Abs. 2 und Abs. 3 der
Gemeindeordnung (GO), sowie Art. 34 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen
Wassergesetzes (BayWG) erlässt der Markt Oberthulba folgende Satzung:

sl
Anderung der Satzung

Die Entwässerungssatzung -EWS- vom 28.11.2016 (Amtsblatt des Marktes
Oberthulba Nr. 46 vom 09.12.2016) wird wie folgt geändert:

ln $ 17 Abs. 2 Satz 1 werden die Worte ,,auf Kosten des Grundstückseigentümers"
gestrichen.

s2
lnkrafüreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer amtlichen Bekanntmachung in Kraft.

o rth 14.01.2022

,
Mario Götz
Bürgermeister


